
令和6年10月1日

南ユーカリが丘自治会　会員各位

南ユーカリが丘自治会・自主防災会

会長　小河原　太之

　防災訓練のお知らせ

　日頃より自治会活動へのご理解ご協力を賜りまして、深く感謝申し上げます。

　今年度も防災訓練を志津消防署志津南出張所ご協力のもと実施予定です

　昨今、地震の頻発、気候変動に伴う豪雨災害が全国で多発し甚大な被害をもたらしております。

　今一度、何気ない日常が一変してしまった時の心構えを再確認し、自助{自分の命は自分で守る〕・

　共助〔自分たちのまち（命）は自分たちで守る〕に基づく地域防災力を高めて、災害に強い街づくり

　を目指しましょう。災害は必ずやってきます。

　是非、ご近所お誘い合わせの上、奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　   　  記

【　日　　時　】  令和６年１０月２７日（日）

　　　　　　　　　 午前１０：００～１２：００

【　場　　所　】  遠間作公園（雨天時：自治会館）

【　訓練内容　】　1．消火訓練　２．救命訓練　３．応急手当　４．炊き出し訓練

{防災訓練について}　

①スケジュール

　１０：００～１１：００　志津消防署職員指導による消火訓練、救命訓練、応急手当

　１１：１０～１１：１５　志津消防署職員による防災講和

　１１：１５～１２：００　炊き出し訓練（備蓄食配布・試食）

②地震発生直後に起こりうる障害（火災・住居倒壊・御家族含めた怪我）を想定し、どう対処すべきか

　各自考え行動する。また、避難の際は避難時間・避難経路（危険箇所）を確認する。

③午前１０時までに遠間作公園に集合できるよう各自時間調整してください。

④炊き出し訓練として、備蓄食の配布・試食を行います。

　配布・試食は備蓄用アルファ米、備蓄用レトルト食品、備蓄用ビスケットを予定しています。

　配布は無くなり次第、終了とします。

⑤公園近隣の道路に消防車が駐車します。近隣住民の方々にはご理解のほどお願い申し上げます。

※ 雨天時は自治会館にて AED講習、防災講話、炊き出し訓練を行います。

以上。

小学生以下の

お友達は防火衣を

着て消防車と


